
 
 

У К Р А Ї Н А 
Лиманська міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 
 

Н А К А З 
 
 від  08 листопада 2021 року                                                                                        № 651 
 
Про підсумки І (міського)  етапу Всеукраїнської 
краєзнавчої експедиції учнівської молоді 
«Моя Батьківщина – Україна» 
 
 

     Відповідно до наказу управління освіти, молоді та спорту Лиманської міської ради № 609 
від 21 жовтня 2021 року, з метою вдосконалення змісту, форм та засобів виховної роботи на 
кращих традиціях українського народу упродовж жовтня - листопада 2021 року був 
проведений І (міський) етап Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя 
Батьківщина – Україна» серед закладів загальної середньої освіти.            
     На міський етап Експедиції надійшло 17 робіт на п’ятьма номінаціями (із шести) від 11 
закладів освіти: Тернівського НВК, ЗОШ № 2 (по 3 роботи); ЗОШ № 4, Торського НВК (по 2 
роботи); та по 1 роботі від НВК – гімназії, ЗОШ № 5, Зарічненської ЗОШ, Ярівської ЗОШ, 
Шандриголівської ЗОШ, Новоселівсього НВК, НВК № 1.  
     За чотирма номінаціями журі визначило найкращі роботи, які оцінені вище 80 балів із 100 
можливих, які і визначені переможцями (І-ІІІ місця). У номінації «Геологічними стежками 
України»» було надіслано 1 роботу, яку журі оцінило менше 40 балів, тому місце у цій 
номінації не визначалося.   
     До обласного оргкомітету направляються по одній роботі з кожної номінації, які визначені 
переможцями (І місце).                
     На підставі  протоколів  журі міського етапу Експедиції  від 05.11.2021 року  
 
    Н А К А З У Ю: 

1.Визначити наступних учнів переможцями  та призерами міського етапу Всеукраїнської 
краєзнавчої експедиції учнівської молоді «Моя Батьківщина – Україна»  
                          1.1  Номінація «Духовна спадщина мого народу» ( 7 робіт) 
І місце - Саєнко Лілія, Солод Ігор, 10 клас, Шандриголівська ЗОШ, «Храм для прийдешніх 
поколінь», керівники Шарова Л.А, Головчанська Т. А., 87 блів 
ІІ місце - Наконечна Кристина, 10 клас, Ярівська ЗОШ, «Минуле й сучасне храму імені ікони 
Казанської Божої Матері селище Ярова», керівник Овчаренко Р. П., 86 балів  
ІІІ місце - Лобода Емілія, 8 клас, Лиманський НВК «гімназія - ЗОШ І ступеня», «Світ буде 
щасливим, якщо матиме душу художника», керівник Пашкевич В. М., 81,3 балів 
                            1.2. «Козацькому роду нема переводу»  (2 роботи) 
І місце - Квітницький Артем, 11 клас, Темніченко Артур, 9 клас, Тернівський НВК, «Ми гідні 
потомки славних козаків!», керівник Тихоненко К. Л., 98,5 балів 
                            1.3   Номінація «Географія рідного краю»  (5 робіт) 
І місце - Задорожна Лана, 7 клас, Зарічненська ЗОШ, «Розвиток сільського господарства у 
селищі Зарічному Лиманського району Донецької області», керівник Діденко Н. Л., 96,3 балів 
ІІ місце – Пелипенко Евеліна, 8 клас, НВК № 1, «Священна субстанція», керівник             
Римар Н. Є.,  86 балів 



ІІІ місце - Гордієвська Олександра, 8 клас, ЗОШ № 4, «Північні ворота Донбасу», керівник 
Гордієвська Н. В., 85,7 балів                               
                            1.4.  Номінація «Із батьківської криниці»  (2 роботи) 
І місце - Маркова Дарина 9 клас, Шамраєва Тетяна, 8 клас, Шамраєва Ольга, 8 клас, Торський 
НВК, «Дерево життя», керівник Дудко Ю. Д., 83,5 алів  
ІІ місце - Шаповалова Катерина, 8 кл., 13 р., Логвінова Софія, 7 кл., 12 р., Тернівський НВК,   
«Легендарна спадщина мого народу», керівник Осташкіна Н. М., 81 бал  
2. Старшому інспектору шкіл сектору юридичного та кадрового забезпечення управління 
(Прокопенко) підготувати дипломи переможцям та призерам міського етапу Експедиції. 
3. Секретарю оргкомітету (Павлова) направити  звіт та матеріали переможців (І місця) до 
обласного оргкомітету ОЦТК  до 12.11.2021 року та сприяти реєстрації учасників обласного 
етапу на сайті ОЦТК до 17.00  12 листопада 2021 року за наданою онлайн формою. 
4. Координацію роботи щодо виконання наказу покласти на старшого інспектора шкіл сектору 
юридичного та кадрового забезпечення  управління освіти, молоді та спорту Прокопенко Г. Т., 
контроль – на заступника начальника управління Черненко Ю.І. 
 
   Начальник  управління                                                                               Надія ДІДЕНКО                         
                                        
   
Прокопенко Г.Т. 
З наказом ознайомлені: 
Павлова Т.В. 
 

Завізовано: 
Черненко Ю.І.___________ 
 
Прокопенко Г.Т._________ 
 
Рижкова А.Г.____________ 
 
Ковальчук О.В. __________ 
 

Надіслано до справи – 1 
 
ЗЗСО – 19 
ЦПР – 1  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 


